Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 127 Lunes, 3 de junio de 2024 Pagina 16854

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2786 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doina
Maria del Mar Segarra Soria, Que ha resultado seleccionada al
amparo de la base especifica decimonovena de la Resolucion
de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, por la que se convocaron pruebas
selectivas para cubrir plazas de la categoria de Facultativo
Sanitario Especialista, opcién Medicina Interna por el turno de
acceso libre (BORM 10/01/2019).

Antecedentes

1.9) Mediante Resolucion de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 7 de 10 de enero), se convocaron pruebas
selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcidon Medicina Interna del Servicio Murciano de Salud por el turno
de acceso libre.

La base especifica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposicion y no sean seleccionados,
se incluiran, por orden de puntuacion, sumada la correspondiente a las fases de
oposicidn y concurso, en una relacién complementaria para cada turno para ser
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase
o no llegase a tomar posesion del puesto adjudicado por causas que le fueran
imputables”.

2.9) Concluidas tales pruebas, con fecha 2 de mayo de 2023, fue publicada
la Resolucion del Tribunal calificador por la que se aprobd la relacion de aspirantes
seleccionados.

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolucién del Tribunal
por la que se aprobd la relacion complementaria con los aspirantes que habian
superado la fase de oposicién y no resultaron seleccionados.

3.9) A la vista de ello, los aspirantes que acreditaron cumplir con los
requisitos exigidos en la convocatoria, fueron nombrados personal estatutario
fijo en la citada categoria y opcion, por Resolucién de 19 de octubre de 2023
de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n© 252 de 31
de octubre), la cual otorgaba un plazo de un mes para tomar posesion de los
puestos adjudicados.

4.9) En el plazo posesorio, uno de los aspirantes nombrado personal
estatutario fijo, renuncio a la toma de posesiéon del puesto adjudicado, lo que
dio lugar a la pérdida de todos los derechos derivados de la superacién de las
pruebas selectivas, segun la base especifica 21.2 de la convocatoria.

NPE: A-030624-2786



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 127 Lunes, 3 de junio de 2024 Pagina 16855

5.9) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario fijo
de la categoria estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, Medicina Interna,
al aspirante que le corresponde por el orden de puntuacién establecido en la
relacion complementaria aprobada por el Tribunal, una vez que ha acreditado
cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, en concreto a
D.a Maria del Mar Segarra Soria.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo en la categoria de Facultativo
Sanitario Especialista, opcion Medicina Interna a D.2 Maria del Mar Segarra
Soria, DNI ***9023** para un puesto con caracter definitivo en el Hospital
Virgen del Castillo, del Area de Salud V, tras haber superado las pruebas
selectivas de acceso a dicha categoria y opcidn estatutaria, por el turno libre, que
fueron convocadas por Resolucion de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.% 7 de 10 de enero).

Segundo.- El interesado dispondra del plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de la publicacién de la presente resolucién en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia, para tomar posesion del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habra de realizar el juramento o
promesa de cumplir la Constitucién, el Estatuto de Autonomia y las leyes en el
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoria y opcion estatutaria
a la que acceda, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril
(BOE n.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesidon dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizara una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencién de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 16 de mayo de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-030624-2786 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4136/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña María del Mar Segarra Soria, Que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 3
	4137/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Rosa María Lorente Bonillo, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 15
	IV. Administración Local
	Águilas
	4275/2024	Publicación inicial Cuenta General del Ayuntamiento de Águilas ejercicio 2023.
	Jumilla
	4249/2024	Precios públicos prestación servicio ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 1.er bimestre de 2024.
	Lorca
	4071/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local de 21 de marzo de 2024 sobre resolución de recursos de reposición interpuestos contra las bases de la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionario/a de carrera una plaza de Comisario/a Prin
	4022/2024	Formulación del Avance de la Modificación n.º 2 del Plan Parcial Sector 1.B-I, polígono industrial SAPRELORCA, del P.G.M.O. de Lorca en Diputación de Torrecilla.
	Murcia
	4224/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	4225/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	Ricote
	4230/2024	Aprobación inicial del Presupuesto para el año 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4533/2024	Anuncio modificación hora y lugar realización del primer ejercicio 1 plaza Auxiliar Administrativo para el CEIS.
	4534/2024	Anuncio de modificación de hora y lugar de la realización del primer ejercicio de 2 plazas de Auxiliares Administrativos para el CEIS.
	Cooperativa Olivarera “Santa Cruz”, Abanilla
	4368/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-31T22:17:02+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



